
 

 

 

 

 

Wohn-Oase in beliebter Lage von Rankweil 
 
 
6830 Rankweil, Schöffenstraße 8 
 
 
 
 
 

 ruhige, sonnige Lage im Wohngebiet 

 Schule & Kindergarten 

 Sackgasse 

 gute Infrastruktur, Nahversorgung 

 Süd-West Balkon 

 TG-Abstellplatz & Keller

 
 
 
 
 
 

Ihre Berater 
 

 Bernhard Böckle Miriam König 

 +43 664 177 45 03 +43 664 177 45 06 

 boeckle@diezwei.immo koenig@diezwei.immo 
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Daten 
 

Objektnummer 10-690 

Wohnfläche / Zimmer ca. 100 m² / 4 Zimmer 

Bad Tageslichtbad mit Waschbecken, Wanne und WM-Anschluss 

WC separates WC 

Balkon ca. 14 m², Süd-West Ausrichtung 

Beziehbar ab sofort 

Keller ca. 14 m² 

Auto TG-Abstellplatz vorhanden 

Heizung ZH-Öl mittels Radiatoren 

Stockwerk 2. Obergeschoss 

Energieausweis in Ausarbeitung 

Mietvertragslaufzeit 4 Jahre 

Betriebskosten € 332,00 / Monat (lt. aktueller Vorschreibung) 

Mietzins TG-Platz € 50,00 / Monat 

Mietzins Wohnung € 867,00 / Monat 

Mietzins gesamt € 1.249,00 / Monat 

 
Sonniges Wohnen in ruhiger und doch zentraler Lage – die zur Vermietung angebotene 4-
Zimmerwohnung überzeugt nicht nur mit der großzügigen Raumaufteilung, weiters punktet auch die 
beliebte Lage inmitten von Rankweil – ruhig gelegen im Wohngebiet und doch zentral angeschlossen. 
So finden Sie Einrichtungen des täglichen Bedarfs in direktem Umfeld, ebenso wie die Anbindung an 
das öffentliche Verkehrsnetz sowie Kindergarten und Schulen – alles fußläufig erreichbar.  
 

Die im 2. Obergeschoß liegende Wohnung bietet ca. 100 m² Wohnfläche, verteilt auf 4 Zimmer. Sie 
finden hier neben drei geräumigen Schlafzimmern ein separates WC sowie ein Tageslichtbadezimmer 
ausgestattet mit Waschbecken, Wanne und WM-Anschluss. Der einladende und lichtdurchflutete 
Wohnbereich, Küche finden Sie angrenzend separiert, bietet absoluten Wohlfühlcharakter und 
genügend Platz für die gesamte Familie. Von hier gelangen Sie zum geräumigen Balkonbereich, ebenso 
aber von der Küche sowie vom Schlafbereich, welcher über ca. 14 m² verfügt, und mit der Süd-West 
Ausrichtung ausreichend Sonne bietet. 
 

Ein Tiefgaragenabstellplatz sowie ein Kellerraum mit ca. 14 m² Nutzfläche dienen als Zubehör und 
runden das Angebot ab. Die gesamte Wohnanlage, inklusive den großzügigen Grünflächen, die der 
Allgemeinheit dienen, präsentieren sich in gepflegtem Zustand. 
 

 
Nebenkosten 

Kaution 3 BMM (Bar oder Bankgarantie) 

Vertragserrichtungsgebühr Mietvertrag ca. € 110,- zzgl. 20% USt  

Die Angaben beziehen sich auf die Auskünfte des Eigentümers. Dieses Angebot ist freibleibend, Irrtum und Zwischenverkauf bleiben ausdrücklich vorbehalten. Alle Angaben nach bestem Wissen und 
Gewissen. Dieses Exposê ist eine Vorinformation, als Rechtsgrundlage gilt allein der abgeschlossene Kaufvertrag. § 15 der Maklerverordnung gilt als vereinbart. 



 

Grundriss 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grundriss 2. OG mit ca. Maßangaben  



 

Impressionen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diele 
  



 

Impressionen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kochen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Balkon 
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Wohnen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wohnen 
  



 

Impressionen 
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Impressionen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schlafen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zimmer 
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Ansicht 
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Gartenfläche für die Allgemeinheit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gartenfläche für die Allgemeinheit 
  



 

Flächenwidmung & Luftbild 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Flächenwidmung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Luftbild 
  



 

Anfahrt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anfahrtsplan 

 

 



 

Notizen 
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Ihre Immobilienmakler 
 

die zwei bbp GmbH 

Bahnhofstraße 12 

6800 Feldkirch 

+43 (0) 664 177 45 06 
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